
お知らせとお願い  

 

 

 
 
 

～心ひとつに～犀桜音楽会を終えて 
 １０月２４日(木）にリハーサル（保護者参観）、２５日（金）に犀桜音楽会が開催されました。ご
多用の中、ご参観いただき、ありがとうございました。保護者の皆様からの温かい拍手やお言葉に子
ども達は嬉しそうな満足げな表情をみせていました。本番では教職員をはじめ全校児童が見守る中、
子ども達一人一人が個々にいい形で気持ちを高め、自己の最大限の力を発揮しようと真剣に、かつ楽
しみながら取り組めていたように思います。会場からは盛大な拍手をいただき、無事に終えることが
できました。 
本番に至るまでの日々の中で、ご家庭でもご協力いただいたことに心より感謝申し上げます。１１

月も緊張感を切らすことなく、日々の大切なことを着実に進めてまいりたいと思います。引き続きご
協力よろしくお願いします。 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

   
 
 

 
１．図工（彫刻刀）の授業について 
 以前お伝えした彫刻刀の授業の日程と時間です。 

①１１月１２日（火）：４の２（１・２限）、４の１（３限） 
  ②１１月１９日（火）：４の２（２限）、４の１（３・４限） 
  ③１１月２６日（火）：４の２（１・２限）、４の１（３限） 

お手伝いを引き受けてくださった皆様、本当にありがとうございます。当日は、図工室にお集
まりください。よろしくお願いいたします。 

 

２．用水に関する出前授業・見学について 
１１月１１日（月）の２・３限に社会科の授業の一環として、市役所の方をお招きして用水

に関する出前授業を行っていただきます。また、用水を実際に見学し、その役割などについて
子ども自身の目で確かめたいと考えております。 

４年学年だより    No.９  

犀桜小学校 

2024 年 10 月 30 日（水） 

行事予定 
１１/１～１１/７ いしかわ教育ウィーク（学校公開） 

１日（金）全校朝の会 
     マラソン記録会（中学年１０：００～） 
５日（火）現代アート講座 ４の２（１・２限）、４の１（３・４限） 
６日（水）ネットいじめ防止講演会（５限） 
７日（木）マラソン記録会予備日 

１１日（月）用水に関する出前授業と用水の見学（２・３限） 
  １４日（木）偉人夢講座（３限）、クラブ活動（３年生クラブ見学） 
  １９日（火）特別日課（４限まで）１２：４５下校 
  ２１日（木）クラブ活動 

 


